
1 
 

Protokół Nr XIV/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 5 lipca 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00, zakończono o godzinie 18:00. 

Podjęto uchwały od numeru XIV/83/2019 do XIV/92/2019. 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji - 19 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Marcin Punpur.  

 Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad. 
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Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2019 – 2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty 

równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: Drwęckiego  

i Mrongowiusza. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda zadania 

polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży  

i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do placówek 

edukacyjnych w Olsztynie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/318/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostródzie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym.  

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XIV sesji Rady Miejskiej.    

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wniósł zmiany do porządku obrad. 

Zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżawy na okres do 3 lat. 

Zaproponowany projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad w punkcie 14.  
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Głosowanie nad zmianą do porządku obrad: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Brak uwag do protokołu. 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie został przyjęty. 

Ad. 5 i Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019 – 2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka zreferowała projekty uchwał. 

Radna Anna Monist, zabrała glos w sprawie zmian w budżecie miasta. Radna zapytała  

o zwiększoną kwotę na modernizację budynku basenu oraz czy przetarg uwzględniał 

potrzeby, które składają się na kwotę łączną 320 000 zł, a także czy konsorcjum wystąpiło do 

sądu w związku z zerwaniem umowy przez Urząd Miejski w Ostródzie.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nie posiadamy informacji czy konsorcjum 

Microsystem założyło sprawę przeciwko Gminie Miejskiej Ostróda. Co do basenu istnieje 

potrzeba zrobienia wyjścia ewakuacyjnego oraz widny dla osób z niepełnosprawnościami.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, przetarg był ogłoszony bez 

uwzględnienia wszystkich potrzeb na wyposażenie budynku basenu.  
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Radna Anna Monist, zapytała o projekt żłobka, gdzie takowy miałby powstać, jakie są 

koszty półkolonii dla dzieci oraz jakie koszty za półkolonię poniosą szkoły. 

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka, dochody na półkolonie dla dzieci pochodzą  

z wpłat rodziców. Miasto ich nie finansuje. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał co będzie się składało na wydatki kwalifikacyjne. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o miejsce powstania żłobka dla dzieci. Czy 

koniecznością jest Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 4. Radny zaproponował, aby  

w budynku szkoły powstała szkoła sportowa.  

Radny Marek Skaskiewicz,  powołał się na artykuł prasowy dotyczący pozyskania środków 

na basen. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła zakres modernizacji 

basenu w części dodatkowej.  

Radna Anna Monist, zapytała kiedy zaktualizowano program dofinansowania na basen. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, aktualizacja miała miejsce  

w listopadzie 2018 r. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o strefę aktywności rodzinnej, czy jest tak duże 

zapotrzebowanie na zewnętrzne siłownie. Odniósł się do projektu drogi ul. Piaskowej.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, poinformował o sytuacji mieszkańców ul. 

Piaskowej. Ścieżka rowerowa oddziela mieszkańców tej ulicy od dojazdu do miasta.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał, czy przy budowie ul. Piaskowej planowane  jest 

wykonanie oświetlenia.  

Radna Anna Monist, zapytała czy nie lepiej byłoby zrobić przesunięcia kadrowe  

w Ostródzkim Centrum Sportu i Rekreacji, aby ktoś z obecnie zatrudnionych pracowników 

zajął się obsługą strefy aktywności rodzinnej.  

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Tadeusz Czyczel, nie licząc obsługi 

strefy brakuje nam jednego etatu. Przystań powinna funkcjonować przez 24 godziny na 

dobę. 

Radny Marcin Punpur, wypowiedział się w kwestii niewłaściwego użytkowania bieżni na 

stadionie lekkoatletycznym przy ul. Wyszyńskiego.  

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Tadeusz Czyczel, wprowadzony 

został zakaz korzystania z murawy stadionu przy ul. Wyszyńskiego.  

Radna Agnieszka Karłowicz, w projekcie nikt nie przewidział osoby do pilnowania sprzętu.   

Przewodniczący Jacek Dudzin, odniósł się do projektu żłobka w mieście. Dostrzegł 

potrzebę funkcjonowania takiej placówki. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła projekt 

funkcjonowania miejskiego żłobka. 
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Radny Czesław Najmowicz, zaznaczył, że żłobek w mieście jest potrzebny, lokalizacja musi 

być przemyślana.  

Radny Adrian Godlewski, wystosował apel do Burmistrza Ostródy, by lokalizacja 

miejskiego żłobka była przemyślana. Budynek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 przy 

ul. Kościuszki 14 to nie najlepsze rozwiązanie. To miejsce można zaadoptować na inne cele. 

Radny Mariusz Bojarowski, zwrócił uwagę, że najważniejszy jest projekt i jego założenia.  

Głosowanie nad projektem uchwały: Wieloletnia Prognoza Finansowa 

- „Za” -  19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XIV83/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2019-2030 

została podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Głosowanie nad projektem uchwały: Zmiany do budżetu 

- „Za” -  19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XIV/84/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok została podjęta. – Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty 

równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

przedstawiła projekt uchwały.  

- uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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Radny Piotr Duda, należy się zastanowić nad tym, czy uchwalenie tego projektu będzie 

sprawiedliwe wobec innych mieszkańców miasta, który wykupili swoje mieszkanie bez 

bonifikaty. 

Radny Adrian Godlewski, zaznaczył, że każdy przypadek powinien być rozpatrywany 

indywidualnie.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zaproponowała rozłożenie bonifikaty na raty w przypadku tej 

konkretnej osoby. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi radnej Agnieszki Karłowicz.  

Radna Anna Rutkiewicz, wyraziła swoją opinię na temat sytuacji materialnej mieszkanki 

Ostródy ubiegającej się o odstąpienie od bonifikaty.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, przeanalizowano 

sytuację materialną tej Pani, nie wykazuje ona żadnych dochodów.  

Radny Adrian Godlewski, zaproponował, aby Radni skupili się na przesłankach 

merytorycznych zawartych w tym wniosku.  

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  16 Radnych 

- „Przeciw” – 2 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XIV/85/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej 

bonifikacie po jej waloryzacji została podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: 

Drwęckiego i Mrongowiusza. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

przedstawiła projekt uchwały.  
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- uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy na tym terenie znajdują się działki do wykupienia.  

Naczelnik Małgorzata Trzcińska, tak, na tym terenie są jeszcze trzy niezagospodarowane 

działki.   

Radny Mariusz Bojarowski, zasugerował, aby uchwalając plany miejscowe nie 

doprowadzać do sytuacji, gdzie tuż obok domu jednorodzinnego powstawałyby bloki 

mieszkalne. 

Radny Marek Skaskiewicz, należy pochylić się nad planem urbanistycznym naszego 

miasta. Mamy coraz mniejszą przestrzeń i coraz mniej zieleni.  

Radna Agnieszka Karłowicz, przychyliła się do wypowiedzi Radnego Marka Skaskiewicza.  

Radna Anna Monist, nawiązała do wypowiedzi Radnej Agnieszki Karłowicz. Poprosiła  

o zajęcie się urbanistyką naszego miasta, przy partycypowaniu w tym Rad Osiedli.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zaznaczył, że problem dotyczy również Osiedla Wzgórze św. 

Franciszka z Asyżu. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  16 Radnych 

- „Przeciw” – 2 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XIV/86/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: Drwęckiego i Mrongowiusza została 

podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda zadania 

polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży  

i uczniów z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do placówek 

edukacyjnych w Olsztynie. 
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Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk przedstawiła 

projekt uchwały.  

- uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Brak dyskusji w punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 17 Radnych 

Uchwała Nr XIV/87/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Ostróda zadania polegającego na 

zapewnieniu transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów  

z niepełnosprawnościami z terenu Gminy Miejskiej Ostróda do placówek 

edukacyjnych w Olsztynie została podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

Radna Anna Monist, zaapelowała, by najlepsi dyrektorzy otrzymywali nagrody. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

Uchwała Nr XIV/88/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze została podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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10 minut przerwy 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/318/2018 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu na realizację 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, przedstawiła 

projekt uchwały.  

- uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

Uchwała Nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. została 

podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek, przedstawił projekt 

uchwały. 

- Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

Uchwała Nr XIV/90/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

uchwalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda  została podjęta. – Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostródzie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek przedstawił projekt 

uchwały. 

- Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Brak dyskusji w tym punkcie.  

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

Uchwała Nr XIV/91/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie do 

prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania pomocy materialnej  
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o charakterze socjalnym została podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

omówiła projekt uchwały. 

 Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” -  18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 18 Radnych 

Uchwała Nr XIV/92/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżawy 

na okres 3 lat została podjęta. – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 15 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

Radna Anna Rutkiewicz: 

- Spotkanie z Syndykiem masy upadłościowej OPB Ireneusz Słowik. 

- Spotkanie z Przedsiębiorcą Panem Szczepanem Janowiczem, dotyczące przejścia do 

Parku Collisa. 

- Spotkanie z Panem Radosławem Barczykowskim z Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa – Grabinek. 

Radna Anna Monist: 

- Udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej Sp. z o.o.  
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- Udział w rozprawie sądowej. 

Radny Mariusz Bojarowski: 

- Udział w posiedzeniu Zarządu Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

- Spotkanie z Radą Osiedla Wzgórze św. Franciszka z Asyżu. 

Radna Agnieszka Karłowicz: 

- Spotkanie z Panią Beatą Prusinowską dyrektorem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 

w Ostródzie, celem omówienia wyniku egzaminu ósmych klas oraz klas 

ponadgimnazjalnych.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak: 

- Spotkanie z przedstawicielami DINO Polska S.A.  

Radny Marek Skaskiewicz: 

- Spotkanie z pracownikami Centrum Kultury, Muzeum oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej 

dotyczące organizacji Dni Ostródy. 

Radny Jarosław Borzuchowski: 

- Otwarcie wernisażu z kolekcji Wojciecha Fibaka „Sztuka Formy”.   

Ad. 16 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady oraz przekazał bieżące informacje Radnym. 

Ad. 17 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała na jakim etapie są rozmowy dotyczące pozyskania 

terenów byłych „Czerwonych Koszar”. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, miasto przygotowało plan na ewentualny 

zakup koszar. Chcielibyśmy pozyskać cały ten teren. 
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Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Przemysław Prella,  omówił zakres 

funkcjonowania aplikacji „Zgłoś problem”. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do planów zagospodarowania przestrzennego 

„Czerwonych Koszar”. Zwrócił uwagę na zły stan boiska „Orlik” przy ul. 21- go stycznia. 

Podziękował radnym kadencji 2014 – 2018 za zgodę na budowę wiaduktu i radnym kadencji 

2018 – 2023 za kontynuację inwestycji. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, jest szansa na pozyskanie środków na 

naprawę „Orlików” w mieście. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza w kwestii negocjacji  

w sprawie wiaduktu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zwrócił uwagę na brak oznakowania na 

wiadukcie.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, zajmujemy się tym 

tematem. 

Radny Czesław Najmowicz, zwrócił się z prośbą, aby usunąć kawałek płotu przylegającego 

do terenu przy wieży ciśnień.  

Radna Anna Monist, zwróciła uwagę na problem osób poruszających się na hulajnogach  

i deskorolkach na terenie wiaduktu. Radna zapytała o realizację programu 500+ w Gminie 

Miejskiej Ostróda. Podziękowała dyrektorowi OCSiR o szybką interwencję w sprawie plaży 

nad j. perskim. Radna poprosiła, aby w okresie wakacyjnym boisko przy szkole było czynne 

dla mieszkańców. Zapytała również, kiedy nowe autobusy komunikacji miejskiej wyjadą na 

ulice Ostródy.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek omówił realizację 

programu 500+ w Gminie Miejskiej Ostróda.  

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do pisma Naczelnik Wydziału Monitorowania, 

Planowania i Rozwoju Małgorzaty Hołubiec. Radna poinformowała radnych na jakim etapie 

jest statut miasta, statut Rad Osiedli, uchwała w sprawie używania herbu, statut 

młodzieżowej Rady Miasta. Radna zapytała czy na Osiedlu Plebiscytowym planowane jest 

powstanie marketu „Biedronka”. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nie mamy informacji, aby w obrębie osiedla 

powstał market „Biedronka”. 
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Radny Leszek Potorski, zapytał o termin planowanego otwarcia strefy aktywności 

rodzinnej. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do sprawozdania Burmistrza. Poprosił, aby były one 

bardziej szczegółowe. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o ul. Wybickiego i jej 

wykonanie w najbliższym czasie.  

Zastępca Burmistrz Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, poinformowała radnych, że 

złożono wniosek o dofinansowanie w miesiącu kwietniu. 

Radny Marek Skaskiewicz, przypomniał, że członkowie komisji wnioskowali o wizję lokalną 

na basenie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, po wykonaniu bieżących prac zaproszę 

Państwa na wizytę na basenie. 

MLKS Ostródzianka Tomasz Krzeszewski, zapytał Burmistrza o dalsze finansowanie 

klubu.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Radny Marek Skaskiewicz, Radny zaapelował o jak najszybsze podjęcie działań w sprawie 

klubu sportowego „MLKS Ostródzianka”. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do wypowiedzi radnego.  

Radny Mariusz Bojarowski, ten klub jest zasłużony. Mamy ludzi, tradycję, osiągnięcia  

i trzeba o to zadbać. Nie rozumiem Pana Burmistrza, ponieważ mówił, że stawia na młodych 

ludzi i sport.  

Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi radnego Mariusza Bojarowskiego.  

Tomasz Krzeszewski „MLKS Ostródzianka”, nie było możliwości dostać się na rozmowę 

do Pana Burmistrza. Klub potrzebuje rozwoju. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, opuścił salę. 

Obrady trwały, bez obecności Burmistrza. 



15 
 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do sytuacji klubu i braku wparcia ze strony 

samorządu miejskiego. 

Radny Tadeusz Bera, odniósł się do sytuacji klubu i braku wparcia ze strony samorządu 

miejskiego. Radny wyraził niezadowolenia z powodu opuszczenia sali przez Burmistrza. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do sytuacji klubu i braku wparcia ze strony 

samorządu miejskiego. 

Radny Wojciech Legucki, wyraził niezadowolenia z powodu opuszczenia sali przez 

Burmistrza.  

Radny Stanisław Bieliński, zapytał czy Pan Tomasz Krzeszewski ma problem  

z dostępnością sali gimnastycznej. 

Ad. 18 

Zamknięcie XIV sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 

 

Protokołowali:                                                                                                           Zatwierdził: 

                                                                                                      

Natalia Orzechowska                                                                                          Jacek Dudzin 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                                  Przewodniczący  

                                                                                                           Rady Miejskiej w Ostródzie 

Damian Augustyniak                                                                        

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 


